מידת הנלהבות של הממסד הישראלי להקצות
משאבים באופן שווה אינה תמיד מלאה, בין בשל התנגדות פנימית של קבוצות מיעוט
יהודיות ובין בשל חוסר אמון בכנות המחויבות של המיעוט הערבי למדינה. התפיסה
הממסדית מקבלת כי אין מקום לפגיעה במיעוט ללא פיצוי ראוי והוגן, אך על היקפו
של פיצוי זה והוגנותו יש לא אחת מחלוקות )למשל לגבי הפיצוי לפי חוק רכישת

מקרקעין אישור פעולות ופיצויים, תשי"ג-1953 )זנדברג,
.)83-86:2007

עם זאת, תפיסה ציונית אינה יכולה לקבל גישות שמטרתן
לשלול את הרעיון הציוני מעיקרו. כך למשל היא אינה יכולה
לקבל שלילה של הלגיטימיות של פעולה למטרה ציונית
)כגון ישוב יהודים בחבל ארץ מסוים המהווה חלק מן המדינה
היהודית או חיזוק הריבונות של מדינה יהודית בחבל ארץ
כזה או רכישת קרקעות על ידי יהודים לשם יישובם(. היא
גם לא יכולה לקבל טענות החותרות תחת התכנות קיומה
של מדינה יהודית עצמאית )כגון שיבת הפליטים או השבת
נכסיהם; שלילת ריבונות המדינה או שלילת זכותה לנהל את
שטחי המקרקעין הבלתי מוקצים(. היא גם לא יכולה לקבל
כל שימוש במשאבים של המיעוט לשם טענות השוללות

תזכיר "חוק הסדרת התיישבות הבדואים בנגב", תשע"ב-2012 מתייחס אל "האוכלוסייה הבדואית .2

בנגב" כקבוצה המהווה יעד קבוצתי להגשמת אחת המטרות המרכזיות של החוק )ס' 2( "לאפשר מתן

פתרונות התיישבותיים לאוכלוסיה הבדואית בנגב".

www.tazkirim.gov.il/Tazkirim_Attachments/41151_x_AttachFile.doc.
ראו גם זאב בנימין בגין "הסדרת התיישבות בדואים בנגב סיכום מהלך ההקשבה לציבור לגבי תזכיר

אם קיימת
טענה שהמיעוט הערבי מופלה בשיעור ההקצאה של משאבים למגורים או לתעשייה

לעיל הערה 4. .4

בג"ץ 8036/07 זבידאת נ' ממ"י )2011()קבלת אזרח ערבי לישוב רקפת(. .5

,)8 )מס' פקודת האגודות השיתופיות כפי שתוקנה בחוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות .6

התשע"א-2011, ס"ח 683 )מרץ 2011(, סעיפים 6ב, 6ג.

ראו לעיל הערה 5 ואסמכתאות שם. .7

אם קיימת
טענה שהמיעוט הערבי מופלה בשיעור ההקצאה של משאבים למגורים או לתעשייה

לעיל הערה 4. .4

בג"ץ 8036/07 זבידאת נ' ממ"י )2011()קבלת אזרח ערבי לישוב רקפת(. .5

,)8 )מס' פקודת האגודות השיתופיות כפי שתוקנה בחוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות .6

התשע"א-2011, ס"ח 683 )מרץ 2011(, סעיפים 6ב, 6ג.

ראו לעיל הערה 5 ואסמכתאות שם. .7